



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

9 listopada 2025

Słowo Boże



„Zbliżała się pora Paschy żydowskiej i Jezus przybył do Jerozolimy. W świątyni zastał siedzących za stołami bankierów oraz tych, którzy sprzedawali woły, baranki i gołębie. Wówczas, sporządziwszy sobie bicz ze sznurów, powypędzał wszystkich ze świątyni, także baranki i woły, porzrzucał monety bankierów, a stoły powywracał. Do tych zaś, którzy sprzedawali gołębie, rzekł: «Zabierzcie to stąd i z domu mego Ojca nie róbcie targowiska!» Uczniowie Jego przypomnieli sobie, że napisano: «Gorliwość o dom Twój

pochłonie Mnie». W odpowiedzi zaś na to Żydzi rzekli do Niego: «Jakim znakiem wykażesz się wobec nas, skoro takie rzeczy czynisz?» Jezus dał im taką odpowiedź: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzy dni wzniosę ją na nowo». Powiedzieli do Niego Żydzi: «Czterdzieści sześć lat budowano tę świątynię, a Ty ją wzniesiesz w przeciągu trzech dni?» On zaś mówił o świątyni swego ciała. Gdy zmartwychwstał, przypomnieli sobie uczniowie Jego, że to powiedział, i uwierzyli Pismu i słowu, które wyrzekł Jezus.”

J 2, 13-22

KOMENTARZ

Trudno zaakceptować obraz Jezusa z biczem w reku, który wyraca stoły, rozrzuca pieniądze i wypędza ludzi i zwierzęta. Jezus według relacji św. Jana na początku swojej działalności „oczyścił” świątynię. Pierwsza myśl - słusznie zrobił. Handel zwierzętami i bank w świątyni to skandal. Ale kiedy trochę się zastanowić, pojawiają się wątpliwości czy to takie oczywiste? Przecież zwierzęta były potrzebne na ofiary składne Bogu. Trudno, żeby pobożny Żyd, pielgrzymujący z Aleksandrii czy Antiochii, pędził aż stamtąd wołu czy baranka, lepiej żeby kupił na miejscu. Trzeba było też wymienić pieniądze, bo te przywiezione ze świata, z wizerunkami obcych bogów i władców były nieczyste. Ten „bazar” na świątynnych dziedzińcach był potrzebny. Może więc Jezus chciał pokazać i powiedzieć coś więcej niż tylko to, żeby handel przenieść kilkadziesiąt metrów dalej...

„Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo”. Te słowa Jezusa naprowadzają nas na właściwe zrozumienie jego czynów. To już nie tylko powywracane stoły i ryk wypędzanych wołów, ale zapowiedź przewracanych kolumn i ścian, to łoskot walących się murów. Te gesty Jezusa, oburzające i gorszące, to gesty proroka, który ogłasza koniec jednej świątyni i zapowiada nową.

Stara Świątynia jest pusta – od wieków pozbawiona Arki Przymierza, znaku obecności Boga. Teraz nadchodzi czas nowej, żywej świątyni – już nie drewniana skrzynia, nie namiot ani najwspanialsze kamienie ale ciało Jezusa. Zamiast niezliczonych ofiar z wołów i baranków jedna ofiara Golgoty. Zamiast Boga ukrytego za grubą zasłoną Przybytku, Bóg bez żadnej zasłany, obnażony na drzewie krzyża. Tamta świątynia ukrywała Boga, ta go ma pokazywać światu.

Dziś Kościół jest ciałem Jezusa, Jest świątynią, w której mieszka Bóg, jest sakramentem zbawienia dla całego świata. Każdy z nas tworzy tę świątynię. Jezus na pewno jest z nami, obiecał że będzie aż do końca świata. Tylko czy potrafimy ukazywać Go innym. Nasze „dziedzińce” tak często są zatłoczone, może bardziej niż wtedy gdy Jezus przeganiał handlarzy i bankierów. O tylu rzeczach trzeba myśleć, tyle rzeczy trzeba robić, o tyle rzeczy trzeba się martwić. „To wszystko” jest potrzebne tak jak woły i baranki w Jerozolimie, ale „to wszystko” nie jest Bogiem. Może nawet nie wiedząc o tym, budujemy taką własną, pustą „świątynię”. Piękną i tragiczną, bo kiedyś trzeba będzie ją zburzyć. Może lepiej błagać Jezusa aby nasze „dziedzińce” oczyścił, nawet jeśli byłoby to bolesne.

Ks. Waldemar Sąddecki

Str. 2

Siostra Faustyna Kowalska

Maryja w życiu św. Faustyny i niezwykle znaki

Matka, która prowadziła od dzieciństwa

Maryja towarzyszyła Faustynie od najwcześniejszych lat. Już jako dziecko Helena Kowalska często modliła się przed przydrożnymi figurkami i obrazami Matki Bożej. Jej dziecięca pobożność, jak wspominają siostry, była prosta i pełna ufności. Po latach święta napisze w Dzienniczku: „Maryja jest dla mnie wzorem we wszystkim. Patrzę na Nią i uczę się, jak kochać Boga, jak cierpieć i milczeć, jak być wierną w najmnijszych rzeczach.” (Dz. 843)

To duchowe dzieciństwo wobec Matki Bożej pozostało w niej do końca życia. W trudnych chwilach, gdy przeżywała oschłość, niezrozumienie czy chorobę, zwracała się do Niej słowami prostymi, lecz pełnymi żaru: „Matko Nieustającej Pomocy, okryj mnie swoim płaszczem i prowadź do Serca Jezusowego.” (Dz. 79)

W objęciach Maryi – widzenia i pociechy

Jedno z najbardziej poruszających doświadczeń Faustyny związanych z Maryją miało miejsce podczas ślubów wieczystych w 1933 roku. W Dzienniczku opisuje: „W chwili, gdy składałam śluby, ujrzałam Matkę Bożą w niewysłownym

blasku, jak mnie okrywa swym płaszczem i mówi: «Z miłości ku tobie oddaję ci Syna mego. Ucz się od Niego cichości, pokory i miłości».” (Dz. 1244)

Od tego dnia Faustyna czuła, że Maryja nie tylko wstawia się za nią, ale naprawdę prowadzi ją duchowo. Często powierzała Jej wszystkie sprawy wspólnoty, Kościoła, a także tych, którzy prosili ją o modlitwę. Jak sama pisała: „Wszystko przez Maryję do Jezusa.” (Dz. 1418)

Nowenny i szczególne nabożeństwa

Faustyna szczególnie umiłowała Matkę Bożą Nieustającą Pomocy. Codziennie powtarzała krótkie akty strzeliste: „Maryjo, prowadź mnie, bo sama nic nie mogę” – a w czasie choroby odmawiała nowennę do Matki Bożej, którą kończyła słowami: „Ufam, że z Twoją pomocą wszystko zwyciężę.”

W klasztorze w Krakowie-Łagiewnikach zachowały się zapiski, że siostra Faustyna często klękała w kaplicy przed figurą Maryi, odmawiając różaniec i pieśni, które sama układała. W jednym z listów do przełożonej napisała: „Maryja nauczyła mnie trwać przy Jezusie, gdy serce ogarnia ciemność. Kto się Jej powierzy, nie zginie.”

Maryja a tajemnica Miłosierdzia

W teologii Bożego Miłosierdzia Maryja zajmuje wyjątkowe miejsce. Jezus powiedział Faustynie: „Maryja jest Matką Miłosierdzia, bo najpełniej uczestniczyła w moim dziele zbawienia.” (Dz. 449) Dla Faustyny było oczywiste, że to właśnie przez Maryję świat otrzymał największy dar – Jezusa, Źródło Miłosierdzia. Dlatego w jej modlitwach często powtarza się motyw dziękczynienia za obecność Maryi w planie zbawienia. „Maryjo, Matko moja, niech Twoje życie będzie dla mnie lustrem, w którym się przegląda moja dusza.” (Dz. 915)

O r ę d z i e M a r y j n e i F a u s t y n y w n a u c z a n i u p a p i e ż y

Jan Paweł II, papież Miłosierdzia, powiedział w Łagiewnikach w 2002 roku: „*Stąd wyszło orędzie Miłosierdzia, które Jezus pragnie przekazać całemu światu. To orędzie zawsze było mi bliskie, od dzieciństwa. Z czasem dojrzywało we mnie przekonanie, że właśnie w tym orędziu świat znajduje pokój i szczęście.*”

Benedykt XVI kontynuował tę myśl, mówiąc w Krakowie w 2006 roku: „*Kult Miłosierdzia Bożego,*

zapoczątkowany przez św. Faustynę, jest źródłem nadziei dla człowieka XXI wieku. Bóg nie przestał być Bogiem miłosierdzia.”

Papież Franciszek, w 2021 roku podczas rozważań przed obrazem Jezusa Miłosiernego w Watykanie, powiedział:

„Miłosierdzie jest imieniem Boga. Kto pozwala, by ono przemieniało jego serce, ten staje się żywym narzędziem pokoju. Faustyna przypomina nam, że w świecie zranionym trzeba ludzi z sercem otwartym jak Maryja.”



Bazylika Bożego Miłosierdzia – Kraków
Łagiewniki

Cuda i łaski po śmierci Faustyny

Święta Faustyna już za życia doświadczała wielu łask i znaków, ale prawdziwe cuda zaczęły się po jej śmierci. Najbardziej znanym jest uzdrowienie amerykańskiej zakonnicy s. Maureen Digan z nieuleczalnego obrzęku limfatycznego. Po modlitwie przy grobie Faustyny w Łagiewnikach choroba ustąpiła całkowicie – ten

cud stał się podstawą jej beatyfikacji w 1993 roku.

Inny cud, uznany podczas kanonizacji, dotyczył uzdrowienia mężczyzny z Luizjany, ks. Ronald Pytla, którego serce przestało pracować po operacji. Po gorącej modlitwie do św. Faustyny odzyskał zdrowie.

Siostry ze Zgromadzenia MBM notują do dziś świadectwa uzdrowień i nawróceń za jej wstawianictwem. Wiele z nich dotyczy osób, które z ufnością odmawiały Koronkę do Bożego Miłosierdzia w godzinie śmierci bliskich – i widziały, jak ci odchodzili w pokoju.

Jak podaje *Vatican News* (2023), kult Miłosierdzia obejmuje dziś wszystkie kontynenty. Na Filipinach, w Brazylii i w Rwandzie powstały setki kaplic Miłosierdzia, a w Indiach co roku miliony wiernych uczestniczą w Godzinie Miłosierdzia, odmawiając Koronkę. Obraz Jezusa Miłosiernego z podpisem „*Jezu, ufam Tobie*” znajduje się już niemal w każdym kraju świata.

„Iskra, która wyjdzie z Polski”

Podczas jednego z objawień Jezus przekazał Faustynie słowa: „Z Polski wyjdzie iskra, która przygotuje świat na ostateczne przyjście moje.” (Dz. 1732) Ta „iskra” to orędzie Bożego Miłosierdzia, które przez Faustynę, św. Jana Pawła II i miliony wiernych ogarnęło cały świat. Papież Polak,

otwierając w 2002 roku Sanktuarium w Łagiewnikach, powtórzył te słowa i dodał: „Nie ma dla człowieka innego źródła nadziei, jak Miłosierdzie Boże.”



Sanktuarium Bożego Miłosierdzia
w Wilnie

Maryja w doświadczeniu mistycznym

W ostatnich miesiącach życia, już ciężko chora, Faustyna zapisała: „Maryja przychodzi do mnie często, by mnie umocnić. Widziałam Ją przy sobie w chwili Komunii świętej, mówiła: ‘Nie lękaj się, córko moja, ja jestem zawsze z tobą.’” (Dz. 620)

W jednym z ostatnich widzeń ujrzała Maryję z Dzieciątkiem. Zapisane słowa świadczą o niezwyklej czułości tej relacji:

„Maryja podała mi Dzieciątka Jezus, a On przytulił się do mojego serca. Wtedy zrozumiałam, że każde dzieło miłosierdzia rodzi się z bliskości z Matką.”



Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Tanzanii
w Kiabakari

Dziedzictwo miłości

Duchowe dzieci św. Faustyny – siostry ze Zgromadzenia Matki Bożej Miłosierdzia – każdego dnia w modlitwie powtarzają słowa, które ona pozostawiła jak testament: „Jezu, ufam Tobie i przez Maryję oddaję Ci wszystko.”

Dziś jej kult łączy się nierozzerwalnie z maryjnością – w kaplicach Miłosierdzia zawsze obecny jest wizerunek Matki Bożej. Jak zauważył papież Franciszek w 2020 roku, w 20. rocznicę kanonizacji: „Święta Faustyna i Maryja uczą nas jednej rzeczy – że Bóg nie jest daleki, lecz czuły. Jego Miłosierdzie ma twarz Matki.”

Jak mówił Jan Paweł II:

„Świat potrzebuje Miłosierdzia. Potrzebuje serc, które będą niosły je innym – tak jak Faustyna i Maryja.”

Modlitwa Zawierzenia Maryi Miłosierdzia

Maryjo, Matko Miłosierdzia, naucz nas ufać, gdy rozum wątpi, kochaj przez nasze serca, gdy świat rani, i niech każdy nasz dzień stanie się odpowiedzią na Twoje wezwanie.

Niech słowa „Jezu, ufam Tobie” nie będą tylko modlitwą ust, lecz rytmem naszych serc. Niech przez Twoje dłonie przejdzie nasze życie – byśmy, jak św. Faustyna, stali się światłem dla innych. Amen

Źródła:

Dzienniczek św. Siostry Faustyny Kowalskiej, Kraków 2003

ks. Michał Dłutowski, Droga świętości. Formy kultu Bożego Miłosierdzia, Zabki 2009

relikwiarzparafiacyglas.pl/maryja-w-zyciu-sw-faustyny-kowalskiej

Dokument filmowy „Sekret św. Faustyny” (TVP, 2021)

Archiwum Zgromadzenia Sióstr MBM, Kraków-Łagiewniki

Homilie papieskie: Jan Paweł II (Łagiewniki, 2002), Benedykt XVI (Kraków, 2006), Franciszek (Watykan, 2021)

Vatican News (2023–2025): materiały o kulcie Bożego Miłosierdzia na świecie



Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Meksyku
Tenango del Aire, Valle del Chalco

Intencje Mszalne

Pon 10 listopada	Godz. 6.20	Za + Zofię Odachowską od sąsiadów Piekarz i Pieronkiewiczów.
	Godz. 7.00	1. Za + Władysława Synowieckiego od Wandy Duda. 2. Za + Annę Wcisło od Jacka, Wiesławy i Anny Dwornik.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Andrzeja Bękowskiego, Tadeusza Kuska, Alicję Żywczyak, Ryszarda Choreckiego od pracowników Fiata. 2. Msza św. dzięk-błag. od Danuty.
Wtorek 11 listopada	Godz. 6.20	Za + Ryszarda Welter, Antoniego Mika, Bronisława Sączka, Renatę i Tadeusza Bieniek od pracowników Fiata.
	Godz. 7.00	1. Za ++ Hendzla Stanisława i Sylwestra , Alfreda Skibę i Jana Sporka od pracowników Fiata. 2. Za + Alicję Ziembra od mamy Krystyny
	Godz. 18.00	1. Za ++ Lesława Borowskiego i rodziców Stefanię i Mariana Juszczyk i ++ Marię i Eugeniusza Borowskich. 2. Za ++ Lucynę i Waldemara Pakosz 3. W intencji Ojczyzny.
Środa 12 listopada	Godz. 6.20	Za ++ Jana Długopolskiego, Romana Wąsika, Edwarda Wronę i Waldemara Janiszewicza od pracowników Fiata.
	Godz. 7.00	1. Za + Rafała Śliwę od cioci Zyty, wujka Mirka 2. Za + Annę Wcisło od kuzynki Beaty z mężem
	Godz. 18.00	1. Za ++ rodziców Mariana i Stefanię Juszczyk oraz + Lesława Borowskiego 2. Za + Zofię Odachowską od Ewy Talik z dziećmi
Czwartek 13 listopada	Godz. 6.20	Za ++ dziadków Wojciecha i Jana i babcie Katarzynę , Karolinę i Wiktorię .
	Godz. 7.00	1. Za ++ Jana Popielewicz, Jerzego Gawron, Jana Chmurę i Jerzego Nowak od pracowników Fiata 2. Za + Bogumiłę Misterek od Janiszewskich i Kociołków
	Godz. 18.00	1. Za ++ Barbarę Osiejewską i Piotra Szczotkę od pracowników Fiata z magazynu i ++ Barbarę i Zbigniewa Nogalskich. 2. Za ++ Jarosława Greń, Zbigniewa Wyskiela, Stanisława Szewczyka, Piotra Janosza oraz Różę i Krystynę od pracowników Fiata.
Piątek 14 listopada	Godz. 6.20	W intencji Dusz Czyścowych.
	Godz. 7.00	1. Za ++ Kazimierza Lipskiego, Tadeusza Tatarę, Jerzego Wawak, Helenę Walęgą od pracowników Fiata. 2. Za + Krystynę Berenda-Sternlicht od Małgorzaty i Józefa Kowalczyk.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Zofię i Władysława Białek z synami Adamem i Romanem . 2. W intencji Marka z okazji urodzin i jego rodziny
Sobota 15 listopada	Godz. 6.20	Za ++ Stefanię i Janinę Wójtowicz + Wacława Haszyszyn i + Ryszarda Dziopak od Anny.
	Godz. 7.00	1. Za + Emila Kamińskiego, Stefana Procnera, Romana Jelińskiego i Franciszka Szczotkę od pracowników Fiata.
	Godz. 18.00	1. Za ++ Michała i Agnieszkę Nowak z rodzicami 2. Za + Elżbietę , Henryka , Czesława Stanaszek
Niedziela 16 listopada	Godz. 6.30	Za + Tadeusza w rocz. śmierci
	Godz. 8.00	Za ++ Marię i Wiktorię Wnęk.
	Godz. 9.30	Za ++ z rodziny Malisz i Fijor
	Godz. 11.00	W intencji Zbigniewa i Bartosza
	Godz. 12.30	Za ++ Jadwigę i Wojciecha Jakubiec i Irenę i Jerzego Koczur
	Godz. 18.00	W intencji Ojczyzny i Polaków
	Godz. 19.15	Za + Mariana Augustynek i ++ rodziców i teściów

Ogłoszenia Parafialne

1. Dzisiejsza Taca jest składką inwestycyjną, przeznaczoną na zakup blachy na wymianę części pokrycia dachu kościoła.
2. W wtorek obchodzimy 107 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Modlimy się w intencjach naszej Ojczyzny. Na Mszę św. w intencji Ojczyzny zapraszamy o godz. 18.00
3. W środę Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w ramach nabożeństwa z wypominkami.
4. W środę po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy wszystkie Panie na Salwatoriańskie spotkanie kobiet w naszej parafii.
5. Adoracja Najświętszego Sakramentu w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00 do 18.00.
6. Codziennie zapraszamy na nabożeństwa różańcowe z wypominkami o godzinie 17.30. W tym tygodniu polecamy zmarłych z ulic:
Dzisiaj z ul. Kalinowej Sarniej i Piwnej.
W poniedziałek z ul. Ambrożego, Bałtyckiej, Ciasnej, Cyganski Las, Czolgistów.
We wtorek z ul. Dzieciołów, Fabrycznej, Filatelistów, Grotowej, Jabłecznej
W środę z ul. Grzybowej, Jaworowej, Junackiej, Zorzy
W czwartek z ul. Jemiołowej
W piątek z ul. Kapieowej, Kolorowej, Laskowej, Ładnej.
W sobotę z ul. Łącznej, Małkowskiego, Miłej, Partyzantów, Pocztovej
W przyszłą niedzielę z ul. Podleśnej, Pogodnej, Pokoju, Zamkniętej
7. Kancelaria parafialna we wtorek będzie nieczynna.
8. W przyszłą niedzielę odbędzie się zbiórka do puszek dla chorych dzieci Państwa Oreluk.
9. W dniach 6-11 lipiec 2026 roku organizujemy dla dzieci naszej parafii "Wakacje z Bogiem przy pierniku" w Toruniu. Przewidywany koszt wyjazdu 1000zł. Dlatego w celu zmniejszenia kosztów wyjazdu będziemy organizowali kiermasze z ciastem, piernikami itp. Zapraszamy najmłodszych do wzięcia udziału. Liczba miejsc na wyjazd jest ograniczona. Zapisy i więcej informacji u Ks. Michała.

Wyraz wdzięczności.

Msza Święta jest cennym darem dla zmarłego, ponieważ przez duchową ofiarę Chrystusa, zmarły może szybciej osiągnąć niebo. Chcąc okazać wdzięczność moim dobroczyńcom, nauczycielom i przewodnikom w zdobywaniu kwalifikacji i kierowaniu zespołem pracowniczym w zakładzie FIAT Auto, od początku mojej ścieżki zawodowej aż do emerytury postanowiłem ofiarować Mszę św. za zmarłych kolegów, przełożonych i podwładnych. W tym tygodniu zostanie odprawionych 11 Mszy świętych. Były pracownik-emeryt A.H.